Размещено на сайте Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

в разделе «Официальное опубликование»

ПРИКАЗ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ

ЭКОЛОГИЧЕСКОГО КОНТРОЛЯ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения в Приказ Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов

Приднестровской Молдавской Республики от 21 мая 2009 года № 102 «Об утверждении

Положения «О порядке ведения Красной книги Приднестровской Молдавской Республики»

(регистрационный № 4943 от 4 августа 2009 года) (САЗ 09-32)

Зарегистрирован Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики 9 ноября 2022 г.

Регистрационный № 11358

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 7 мая 2002 года

№ 123-З-III «Об актах законодательства Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ

02-19), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 6 января 2006 года № 719-З-

III «О природно-заповедном фонде Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 06-2),

Законом Приднестровской Молдавской Республики от 23 ноября 1994 года «Об охране

окружающей среды» (СЗМР 94-4), Законом Приднестровской Молдавской Республики от

29 июня 1998 года № 107-З «О животном мире» (СЗМР 98-З), Указом Президента

Приднестровской Молдавской Республики от 19 мая 2009 года № 328 «О Красной Книге

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 09-21), Постановлением Правительства

Приднестровской Молдавской Республики от 2 февраля 2017 года № 15 «Об утверждении

Положения, структуры и предельной штатной численности Государственной службы

экологического контроля и охраны окружающей среды Приднестровской Молдавской

Республики» (САЗ 17-7) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями

Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 10 августа 2017 года № 201

(САЗ 17-34), от 14 ноября 2017 года № 315 (САЗ 17-47), от 23 января 2018 года № 20 (САЗ

18-4), от 6 июля 2018 года № 234 (САЗ 18-27), от 26 декабря 2019 года № 450 (САЗ 20-2), от

19 февраля 2020 года № 30 (САЗ 20-8), от 27 февраля 2020 года № 43 (САЗ 20-9), от 8 июня

2020 года № 194 (САЗ 20-24), от 26 января 2021 года № 20 (САЗ 21-4), от 9 июня 2022 года

№ 213 (САЗ 22-22), от 16 августа 2022 года № 304 (САЗ 22-32), с целью обеспечения

сохранения объектов животного и растительного мира, приказываю:

1. Приказ Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской

Молдавской Республики от 21 мая 2009 года № 102 «Об утверждении Положения «О

порядке ведения Красной книги Приднестровской Молдавской Республики»

(регистрационный № 4943 от 4 августа 2009 года) (САЗ 09-32) с изменением, внесенным

Приказом Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской

Молдавской Республики от 20 января 2020 года № 10 (регистрационный № 9350 от 10

февраля 2020 года) (САЗ 20-7), признать Приказом Государственной службы

экологического контроля и охраны окружающей среды  Приднестровской Молдавской

Республики.

2. Внести в Приказ Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов

Приднестровской Молдавской Республики от 21 мая 2009 года № 102 «Об утверждении

положения «О порядке ведения Красной книги Приднестровской Молдавской Республики»

(регистрационный № 4943 от 4 августа 2009 года) (САЗ 09-32) с изменением, внесенным

Приказом Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской

Молдавской Республики от 20 января 2020 года № 10 (регистрационный № 9350 от 10

февраля 2020 года) (САЗ 20-7), следующее изменение:

 по всему тексту Приложения к Приказу слова «Министерство сельского хозяйства и

природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики» в соответствующем

падеже заменить словами «Государственная служба экологического контроля и охраны

окружающей среды Приднестровской Молдавской Республики» в соответствующем

падеже.

3. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное

опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования.

Начальник                                                                                                                 В. СОТНИКОВ

г. Тирасполь

19 октября 2022 г.

№ 325